

KURJER LWOWSKI

Cena 15 gr.

Table with subscription rates: Miesięcznie we Lwowie, Kwartalnie, Z dostawą do domu, etc.



ul. Ossolińskich 15.

Wychodzi codziennie o 11 rano

Telef. Red. 32-19. Adm. 19.

„Okazja czyni złodzieje“.

W zeszłym tygodniu wygłosił minister Sikorski wielką mowę w Senacie, w której przedstawił obraz całkowity obecnego stanu armii naszej.

Trzeba nielada trudu, żonglerstwa poprostu, by z niewielkiej — jak widzimy — sumy inwestycyjnej zaspokoić wszystkie potrzeby armii pod kątem widzenia potrzeby wojennej.

gwarantuje rozbudowę armii i wprowadzenie jej do stanu jej sprawności technicznej i materiałowej, która pozwoli jej dorównać armjom zaprzyjaźnionych i...

Polska była jedną wielką zbrojownią, gdzie tworzył się jedno wielkie „place d'armes“ zagrażające pokojowi Europy.

914 zabytkiem muzealnym.

Nowy środek przeciw syfilisowi.

Paryż, 22. 6. Prof. Roix zakomunikował Akademii nauk rezultaty doświadczeń swego współpracownika / Levadite'a, który stworzył nowy środek zawierający 15% arszeniku i 41% bizmutu dla traktowania syfilisu przez...

Setna rocznica Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego.

Warszawa, 22. 6. Z okazji międzynarodowego kongresu rolniczego T. K. Z. urządziło w związku z 100-ną rocznicą powstania Towarzystwa uroczystość, w której wzięli udział p. Prezydent Rzeczypospolitej oraz prezydium rzeczywiste i honorowe kongresu.

Chiny mają się środków wyjątkowych.

Hongkong, 22. 6. Rząd wydał obwieszczenie, zawiadamiające o wprowadzeniu środków wyjątkowych, jak cenzura listów i depesz, kontrolowanie przez policję nieruchomości, wózków, paliwa. (PAT.)

Na głupotę niema lekarstwa.

Kowno, 22. 6. „Jaunakas Zinas“ pisząc o ostatnich planach politycznych Litwy charakteryzuje je jako filozoficzne i antypolskie i twierdzi, że wszystkie plany litewskie rozpatrywane są pod kątem widzenia zdobycia Wilna, przy zupełnym lekceważeniu problemów gospodarczych. Niezwy-

Blazeństwa polityczne pod egidą Zamojskich.

Stowarzyszenia społeczne przeciw reformie rolnej.

Warszawa, 23. 6. (Tel. wł.) Pałacowa organizacja Związku stowarzyszeń społecznych, na której czele stoi p. Adam Zamojski, rozrzucała po ulicach miasta odezwę zwróconą przeciwko reformie rolnej. Odezwa zawiera m. in. takie zdania: „Znowu zbrodnia demagogia bierze górę nad zdrową rozsągią i poczuciem dobra kraju. Nowy cios śmiertelny zadaje się praworządności i zasadzie prawa własności prywatnej”. (Gr.)

— Gdy zobaczysz ciotkę mą, to jej się kłaniaj!

Panicz we Lwowie!

Niesłychana wprost historia zuchwałości bandyty i... niezaradności policji. — Panicz sam się szuka i pomaga organom bezpieczeństwa.

Pochwycenie bandyty to nie jest parada policyjna. — Organizacja pościgu, zakrawająca na humorystkę.

Od trzech lat policja bezskutecznie „poluje” na osławionego bandytę „Panicza”, który jednak wymyka się z wszystkich zastawionych na niego sidła i drwi sobie w dalszym ciągu bezkarnie z wszelkich pościgów.

Rabunki Panicza mają taką dozę bezczelności i wesołej pomyślności, że w opowieściach ludności powiatów jarosławskiego, sandomierskiego i łancuckiego, przybrały już legendarną wprost cechę.

Na bandytę tego urządzano ostatnio cały szereg olbrzymich obław, przyczem w powiecie jarosławskim ścigali go dwa pułki piechoty.

Oprócz tego zmobilizowano całą armię organów policyjnych, wywiadowców i t. p., a sam komendant okręgowy, insp. Wiczyński, brał udział w tej obławie! (Przez trzy tygodnie przetrąszano lasy, wsię i ustronia, jednak bezskutecznie. Kosztowało to olbrzymie sumy i powodowało niedające się wprost opisać trudy. Wszystko jednak bez rezultatu. I nie dziwnego, skoro następnie okazało się, że ścigany „Panicz” wraz z całą swą szajką brał właśnie udział w obławie, przeciw niemu samemu urzędzonej i znajdował się w szeregach „armii pościgowej”. Ten niesłycha-

Sekcja komitetu politycznego ministrów pracuje.

Warszawa, 23. 6. (Tel. wł.) Wczoraj obradowała sekcja komitetu politycznego do spraw mniejszości narodowych i województw wschodnich. Postanowiono powołać rzeczoznawców do poszczególnych kwestji. Odnosne wnioski personalne postawił mini-

Grecja płaci, Grecja się zbroi.

Wiedeń, 22. 6. „Neue Fr. Presse“ donosi z Aten: Ze względu na zerwanie rokowań grecko-jugosłowiańskich w sprawie za-

Premier nowego gabinetu greckiego.



warcia nowego sojuszu oraz ze względu na niezadowolenie, panujące w wojsku, postanowiono przyspieszyć wojskowe zbrojenie Grecji ze względu na to, że kraj ten jest izolowany. (PAT.)

Temu z pewnością tęskno za kryminałem.

Bernal jest we Lwowie, tym razem nie on składa wizyty, lecz jego odwiedziła policja. Chyba posiedzi.

Konkurent urzędu podatkowego.

Dzisiaj o g. 6 rano przywieziono z Krakowa do Lwowa głosego z „wizyty” u Jaegera, aferzystę Bernala.

Czytelnicy pamiętają zapewne, że Bernal zgłosił się przed kilku dniami u właściciela drukarni Jaegera, jako rzekomy wystannik przebywającego w więzieniu Steigera i oświadczył, że przynosi od niego tajne zlecenie.

Chciał on zapewne tym sposobem wymusić na p. Jaegerze jakoweś „spostrzeżenia”, by następnie zadenuncjować go.

Szantaż był tu oczywisty. Gdy mu się to nie udało, a przy wyjściu poznał Bernala jednego z obecnych przy tej rozmowie, spłoszony aferzysta umknął natychmiast ze Lwowa, udając się do Krakowa, gdzie zamieszkuje jego brat.

Policja krakowska na żądanie lwowskiej ekspozytury śledczej wczoraj rano Bernala aresztowała i pod eskortą dostawiła do Lwowa.

Co do sprawek aresztowanego lotrzyka, dowiadujemy się obecnie o nowym usiłowaniu oszustwa, jakiego chciał dopuścić się ten

wielokrotnie karany opryszek. Oto przed wizytą u p. Jaegera, zgłosił się on u fotografa Mülnza, który, jak wiadomo, był swego czasu posądzony o współudział w sprawie czcnań Mykietyna. Z tego właśnie powodu, Bernal sądził, że będzie mógł sprokocować Mülnza do jakichś nieostrożnych wynurzeń.

Gdy mu się to nie powiodło, usiłował w imię formie skorzystać z bytności w kamienicy, w której mieszka p. Mülnz. Przedstawił się więc stróżce tego domu, jako funkcjonariusz komisariatu i kazał sobie przedstawić listę sublokatorów, odnaj-

muszących mieszkania domu. — Przy tej sposobności oświadczył, że sublokatorzy od dłuższego czasu nie płacą „podatku sublokatorskiego” i on podatek ten musi obecnie ściągnąć. Ponieważ nie wszyscy ci, których zamierzał „opodatkować”, byli w mieszkaniach obecni, przeto i ta impreza spaliła na panewce.

W każdym razie to ostatnie zajście da władzom możność ścigania Bernala (poza innymi sprawkami), również za fałszywe przedstawianie się w charakterze urzędowym.

Słuszne zarządzenia przeciwko komunistom-zdrajcom.

Francja tępi energicznie zarzę bolszewicką.

Paryż, 22. 6. Minister sprawiedliwości odbył dłuższą konferencję z prokuratorem generalnym przy sądzie apelacyjnym i z prokuratorem generalnym republiki.

Havas dowiaduje się, że konferencja dotyczyła głównie zarządzeń, które mają być wydane celem

słuszenia zamieszek komunistycznych.

Prawdopodobnie na jutrzejszym posiedzeniu Rady ministrów przedłożony zostanie wniosek o ściganie jednego z deputowanych komunistycznych, pozostającego pod zarzutem wzwania wojska do nieposłuszeństwa i buntu. (PAT.)





